函 総 務

                令和５年（2023 年）７月１８日

 報 道 機 関 各 位

                    函館市総務部総務課長

    令和５年度平和都市推進事業（平和大使派遣事業）の

実施について

このことについて，令和５年度平和都市推進事業の平和大使派遣事業

を下記のとおり実施いたしますので，取材および報道方よろしくお願い

いたします。

記

平和大使派遣（平成６年度開始～２７回目）

 平和祈念式典への参列や原爆資料館の見学，平和学習等への参加を通

じて，子供たちの平和に対する意識の高揚を図るため，市内の中学生を

「函館市平和大使」として長崎市へ派遣する。また，市民から寄せられ

た折鶴を平和祈念式典に平和の祈りとともに捧げる。

［平和大使氏名］

（学校名）  （学年） （氏名）

五稜郭中学校  ３年 田野 ひより（たの ひより）

遺愛女子中学校 ３年 室井 珠希 （むろい たまき）

青柳中学校   ３年 中村 紅葉 （なかむら くれは）

巴中学校    ３年 三國 茉日向（みくに  まひな）

［日程］

平和大使説明会および任命式

日 時 令和５年７月２０日（木） １０時３０分から

 場 所 本庁舎８階第１会議室

 内 容

（１）説明会  ※所要時間１０分程度

 ・日程，注意事項の説明

 ・質疑応答

（２）任命式  ※所要時間１０分程度

・総務課長から大使へ「平和大使任命書」の交付

  ・総務課長から市民から寄せられた折鶴の引継ぎ

  ・大使から派遣にあたっての抱負 ほか

                総務部総務課庶務係

                  担当 岩城

                  電話 ２１－３６４７